ПРОТОКОЛ
о публичном обсуждении отчетов о деятельности в сфере оказания государственных услуг
КГУ «Аппарат акима Ивановского сельского округа
Аккайынского района Северо-Казахстанской области»

     с. Ивановка                                               	 11сентября 2017 года

Председательствовал:
Аким Ивановского сельского округа Андамасов М.К

             Присутствовали: аким Ивановского сельского округа, главный специалист ответственный за оказание государственных услуг, специалисты государственного органа, население сельского округа.
Всего присутствовало: 72 человека.
ПОВЕСТКА ДНЯ

Отчет о деятельности в сфере оказания государственных услуг КГУ «Аппарат акима Ивановского сельского округа Аккайынского района Северо-Казахстанской области»

1.С отчетом выступил  аким Ивановского сельского округа  Андамасов М.К.
По результатам отчета, от  присутствующих, вопросов не поступало.
По итогам публичного обсуждения данного  Отчета даны следующие рекомендации:
1. Специалисту, оказывающему государственные услуги принять меры:
-  по обеспечению выполнения планового показателя «Доля государственных услуг оказанных в электронном виде через «портал электронного правительства» от общего  количества  услуг, оказываемых в электронном виде»- в 2017 году    не менее 80%;
Срок: постоянно
- тщательно изучить Закон Республики Казахстан «О государственных услугах»,  утвержденных стандартов и регламентов, и внесенных  в них изменений.
- оказывать государственные услуги в установленные сроки в соответствии со стандартами и регламентами.
Срок: постоянно
Контроль над исполнением настоящего протокола возложить
на главного специалиста по делопроизводству, оказывающего государственные услуги – Пипко Н.
[bookmark: _GoBack]    Аким Ивановского   сельского округа                             М. Андамасов